
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

От                                                                                                     №  

 

 

О проведении муниципального конкурса 

рисунков и плакатов «За мир без наркотиков» 

 

            Согласно плану МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» Республики Татарстан работы на 2024-2025 учебный год, в целях 

формирования общественного сознания о вреде наркотиков и пропаганде здорового образа 

жизни 

 

приказываю: 

 

1. Провести муниципальный конкурс рисунков и плакатов «За мир без наркотиков» (далее 

– Конкурс) с 18 по 31 марта 2025 года. 

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение №1). 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на Багаутдинова 

Н.А., директора МБУ ДО «Центр внешкольной работы» МО «Лениногорский 

муниципальный район» Республики Татарстан.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Онюшкину Е.Д., заместителя 

начальника МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный 

район» по воспитательной работе. 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                               В.С. Санатуллин 

 

 

 

 
Исполнитель 

Р.Ш.Сафиуллина 

50997 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 368 от 18.03.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 1 из 5. Страница создана: 18.03.2025 10:37



 

 

Приложение №1  

к приказу МКУ «УО» 

ИК МО «ЛМР» РТ 

от__________ №________ 

 

 

Положение 

о муниципальном конкурсе рисунков и плакатов 

                                                     «За мир без наркотиков» 

    

   Организаторы конкурса МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» РТ и муниципальное бюджетное учреждение       дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» МО «ЛМР» РТ. 

 

  

1. Цель и задачи Конкурса: 

Цели: 

Привлечение внимания детей к проблеме наркомании и её последствиям для общества. 

.Задачами организатора Конкурса являются: 

 Организация и проведение Конкурса рисунков и плакатов; 

 Организация работы жюри Конкурса для оценки работ участников Конкурса; 

 Организация информационного обеспечения Конкурса. 

 Задачи Конкурса: 

 Формирование отрицательного отношения к наркотикам. 

 Пропаганда здорового образа жизни. 

 Развитие творческого потенциала. 

 

 

 

2..Сроки проведения конкурса 

 

1. Электронные заявки на участие в конкурсе принимаются на электронный адрес: 

cvrrt@mail.ru до 31 марта, с пометкой «За мир без наркотиков» 

2.  Приём творческих работ на конкурс будет производится  до 31 марта 2025 года по адресу: 

423282, Лениногорский район, ул. Ленина, д.68. МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

тел. 34-478 

Ответственный за организацию и проведение конкурса: Жумадильдина Светлана Актаевна, 

тел. 89196386993, 34-478 

 

 

3.Участники Конкурса: 

 

      Учащиеся образовательных организаций основного общего, среднего (полного) и 

дополнительного образования. Возрастные группы участников: 

- учащиеся 1-4 классов; 

- учащиеся 5-8 классов; 

- учащиеся 9-11 классов. 

 

4. Номинации конкурса  

 

Документ создан в электронной форме. № 368 от 18.03.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 2 из 5. Страница создана: 18.03.2025 10:37

mailto:cvrrt@mail.ru


Плакат могут быть выполнены различными способами и с использованием 

различных техник. 

  Плакат-сравнение «до» и «после»; 

  «Позитивные альтернативы»; 

Рисунки могут быть выполнены различными способами и с использованием 

различных техник. 

 

 «Спорт против наркотиков» 

 «Мир без наркотиков-цветной мир»;  

 

5.Общие требования к экспонатам 

 

1 Каждая работа должна иметь название. К участию в Конкурсе допускаются как 

индивидуальные работы, так и работы, выполненные в соавторстве. Число соавторов не 

должно превышать 2-х человек.  

2 Требования, предъявляемые к Конкурсным работам: 

Для участия в Конкурсе участнику необходимо представить заявку и творческую работу. 

3.Размер плаката не должен быть менее А3. 

4.Размер рисунков должен быть выполнен в формате А4. 

5 .Конкурсные работы должны иметь этикетку, отпечатанную на компьютере, в которой 

должно быть указано: 

-название экспоната; 

-номинация; 

-материал изготовления; 

-сведения об авторах (Ф.И.О, полных лет, город, образовательное учреждение); 

ФИО руководителя, должность, телефон. 

 

6. Работы, представленные ранее на аналогичные конкурсы, для оценивания не 

принимаются. 

 

     6.Критерии оценки работ: 

 

- Творчество и оригинальность; 

          - Визуальная ясность; 

          - Композиция; 

          - Цветовая гамма; 

          - Техническое исполнение; 

         - Соответствие тематике; 

         - Информативность;  

         - Функциональность. 

7. Подведение итогов 

Подведение итогов и определение победителей осуществляет жюри. 

Организационный комитет оставляет за собой право вносить изменения в Положение 

о конкурсе. 

Приказ об итогах будет размещен на сайте МБУ ДО «ЦВР» https://edu.tatar.ru/l-

gorsk/about. во вкладке «Конкурсы» 

    

 

 

Документ создан в электронной форме. № 368 от 18.03.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 3 из 5. Страница создана: 18.03.2025 10:37

https://edu.tatar.ru/l-gorsk/about.
https://edu.tatar.ru/l-gorsk/about.


ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном конкурсе рисунков и плакатов «За мир без наркотиков» 

________________________________________________________________ 

(наименование учебного заведения) 

 
№  Название 

экспоната 

Ф.И.О 

автора 

Возраст Ф.И.О. 

руководителя 

Номинация Мобильный 

телефон 

руководителя 

(обязательно) 

1       

 

            Всего участвует /________/____ ______________ экспонатов           

 

 

Образец оформления этикетки к работам, шрифт №14. 

 

Название экспоната: 

Номинация: 

Ф.И.О. автора, возраст: 

Образовательное учреждение: 

Ф.И.О. руководителя: 

 

Документ создан в электронной форме. № 368 от 18.03.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 4 из 5. Страница создана: 18.03.2025 10:37



Лист согласования к документу № 368 от 18.03.2025
Инициатор согласования: Сафиуллина Р.Ш. Методист
Согласование инициировано: 18.03.2025 10:37

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Онюшкина Е.Д. Согласовано
18.03.2025 - 11:33

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
18.03.2025 - 14:34

-

Документ создан в электронной форме. № 368 от 18.03.2025. Исполнитель: Сафиуллина Р.Ш.
Страница 5 из 5. Страница создана: 18.03.2025 14:36


